Дума Бакчарского района

Решение

от 25.12.2018                                             с. Бакчар                                                             № 812
О внесении изменений в решение Думы Бакчарского района от 29.06.2017 № 686 «Об утверждении Порядка предоставления иных межбюджетных трансфертов бюджетам сельских поселений из местного бюджета Бакчарского района»

 В целях установления расходных обязательств муниципального образования «Бакчарский район» по предоставлению иных межбюджетных трансфертов бюджетам сельских поселений из бюджета Бакчарского района на основании статей 142, 142.4, 242 Бюджетного Кодекса Российской Федерации
Дума Бакчарского района РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы Бакчарского района от 29.06.2017 № 686 «Об утверждении Порядка предоставления иных межбюджетных трансфертов бюджетам сельских поселений из местного бюджета Бакчарского района» следующие изменения:

1.1. дополнить пункт 2 решения подпунктом 8 следующего содержания:

«8) на компенсацию расходов по организации теплоснабжения теплоснабжающими организациями, использующими в качестве топлива уголь, согласно приложению № 7.»;
1.2. подпункт 7 пункта 3 раздела II Порядка предоставления иных межбюджетных трансфертов бюджетам сельских поселений из местного бюджета Бакчарского района изложить в следующей редакции:

«7) контроль за целевым использованием и непревышением лимитов доведенных бюджетных средств;»;
1.3. пункт 5 раздела III Порядка предоставления иных межбюджетных трансфертов бюджетам сельских поселений из местного бюджета Бакчарского района изложить в следующей редакции:
«5. Контроль за целевым использованием и непревышением лимитов доведенных бюджетных средств осуществляется специалистами Администрации Бакчарского района, курирующими соответствующие направления деятельности.»;
1.4. дополнить решение приложением № 7 следующего содержания:

«Приложение № 7

к решению Думы Бакчарского района

от 29.06.2017 № 686

Методика расчёта иных межбюджетных трансфертов бюджетам сельских поселений Бакчарского района на компенсацию расходов по организации теплоснабжения теплоснабжающими организациями, использующими в качестве

 топлива уголь

1. Настоящая Методика предназначена для расчета объема иных межбюджетных трансфертов бюджетам сельских поселений Бакчарского района на компенсацию расходов по организации теплоснабжения теплоснабжающими организациями, использующими в качестве топлива уголь.

Иные межбюджетные трансферты на компенсацию расходов по организации теплоснабжения теплоснабжающими организациями, использующими в качестве топлива уголь, предоставляются бюджетам сельских поселений, на территории которых теплоснабжающие организации используют в качестве топлива уголь.

2. Размер иных межбюджетных трансфертов j-му сельскому поселению Бакчарского района определяется по формуле:

S=P x
[image: image1.wmf]дтрто

V

Где S – размер компенсации на разницу в стоимости угля

P- разница в цене топлива за 2018 год

[image: image2.wmf]дтрто

V

- объем угля, принимаемый для расчета компенсации стоимости в 2018 году

P=
[image: image3.wmf]дтрто

фс

Ц

Ц

-

Где
[image: image4.wmf]фс

Ц

 - фактическая средневзвешенная цена угля, рассчитанная с учетом фактической стоимости остатков топлива и объема остатков топлива

[image: image5.wmf]дтрто

Ц

 - цена угля, учтенная Департаментом тарифного регулирования Томской области при установлении тарифа на теплоэнергию на 2018 год

[image: image6.wmf]

 EMBED Equation.3  [image: image7.wmf]зак

i

n

i

ост

ост

ост

зак

i

n

i

зак

i

V

V

xV

Ц

xV

Ц

фс

Ц

å

å

=

=

=

+

+

1

1

Где
[image: image8.wmf]зак

i

Ц

- фактическая цена i-той закупки угля

[image: image9.wmf]ост

Ц

- цена остатка угля на начало 2018 года

[image: image10.wmf]ост

V

- остаток угля на начало 2018 года

[image: image11.wmf]зак

i

V

- объем i-той закупки угля».
2. Опубликовать настоящее решение в порядке, предусмотренном Уставом муниципального образования «Бакчарский район».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением данного решения возлагается на социально-экономическую комиссию Думы Бакчарского района.
Председатель Думы Бакчарского района                                         И.А. Александрова

Глава района                                                                                        С.П. Ревера
_1607345731.unknown

_1607426267.unknown

_1607426471.unknown

_1607426299.unknown

_1607345999.unknown

_1607346043.unknown

_1607345767.unknown

_1607345586.unknown

_1607345680.unknown

_1607345438.unknown

_1607343982.unknown